
viernes, 27 de enero de 2023  •  Núm. 11

1/4

2023-00186

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Organismos Autónomos

BOMBERAS Y BOMBEROS FORALES DE ÁLAVA
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución aprobando la adjudicación definitiva de los puestos convocados en la convocatoria 
para la provisión de puestos de trabajo en el Organismo Autónomo Arabako Foru Suhiltzaileak- 
Bomberos Forales de Álava

Resolución 01/2023.

Por Resolución de la Presidencia 1/2022, de 7 de octubre, se aprobaron bases la convocatoria 
de concurso de méritos para la provisión de los puestos de trabajo que se relacionan en las 
bases específicas de la convocatoria, y la relación de puestos de trabajo vacantes que forman 
parte del concurso que se adjuntaba como anexo I.

Tras la publicación definitiva de la relación de admitidos y excluidos al proceso y de con-
formidad con lo establecido en las bases específicas, la Comisión de Valoración procedió a 
publicar la valoración provisional de méritos de los aspirantes, así como la propuesta provi-
sional de adjudicación de los puestos convocados el 16 de diciembre de 2022, concediéndose 
el plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones.

La Comisión de Valoración, de conformidad con la base general novena, ha resuelto elevar 
la estimación de dos reclamaciones en cada una de las categorías convocadas, la propuesta 
definitiva de adjudicación de los puestos convocados, y abrir el proceso de resultas que se 
contempla en las bases específicas.

En cumplimiento de lo establecido en la base general décima, se procede resolver el pre-
sente concurso y a publicar en el tablón de anuncios virtual del organismo la relación definitiva 
de los puestos convocados y en el BOTHA:

a) Las personas nombradas definitivamente en relación con cada uno de los puestos soli-
citados haciendo constar el nombre y dos apellidos de las y los mismos.

b) Abrir el proceso de resultas que se contempla en las bases especificas cuarta para las 
categorías de la convocatoria.

En su virtud y en ejercicio de las facultades que me competen,

RESUELVO

Primero. Estimar las reclamaciones de los siguientes aspirantes:

• ***3581** LOZANO AGUIRRE ASIER (bombero-conductor).

• ***7963** GARRIDO ESPINOSA JAVIER (jefe de dotación).

Segundo. Aprobar la relación definitiva, en relación con cada uno de los puestos solicitados 
haciendo constar el nombre y dos apellidos de las y los funcionarios y funcionarias nombradas, 
que se adjuntan como anexo I.

Tercero. Abrir el proceso de resultas que se contempla en las bases especificas cuarta para 
las categorías de la convocatoria, publicando la relación de aspirantes en orden de preferencia 
al mismo y de los puestos de trabajo vacantes que forman parte del mismo que se adjuntan 
como anexo II y III



viernes, 27 de enero de 2023  •  Núm. 11

2/4

2023-00186

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Cuarto. Disponer la publicación de en el tablón de anuncios virtual del organismo de la 
citada resolución, así como en el BOTHA.

Quinto. Contra esta resolución podrá interponerse, a partir del día siguiente a su publicación, 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz o, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo 
de un mes, ante el mismo órgano que ha dictado la Orden, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, en relación con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común.

Vitoria-Gasteiz, 5 de enero de 2023

Presidenta Organismo Autónomo Bomberos Forales de Álava
IRMA BASTERRA UGARRIZA

Anexo I

Adjudicación destinos bombero-conductor

POSICIÓN DNI PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE

TOTAL 
PUNTOS 

(1)

FECHA 
FUNCIONARIO 
DE CARRERA 
BOMBERO (2)

EXPERIENCIA 
EN 

ORGANISMO 
(3)

POSICIÓN 
PARA 

DESEMPATE 
EN OPE 

RESPECTIVA (4)

PROPUESTA 
PROVISIONAL DE 

ADJUDICACIÓN DE 
DESTINOS

1 ***7770** MARQUINEZ ARBINA ASIER 13 27/2/11 186 1106 918 
Nanclares de la Oca

2 ***2234** CARO CALONGE ANDRES 13 11/10/18 5610 1106 011 Llodio

3 ***4618** IRADIER GUTIERREZ UNAI 13 11/10/18 2125 1106 901 
Nanclares de la Oca

4 ***8298** MERLO AGUADO LUIS 13 11/10/18 1979 1106 016 Llodio

5 ***2848** ALBENIZ VALENCIA IKER 13 11/10/18 1662 54 1106 919 
Nanclares de Oca

6 ***6357** BARRENETXEA LETE UNAI 13 11/10/18 1662 58 1106 106 
Salvatierra-Agurain

7 ***2805** HERNAIZ ORMAETXEA AITOR 13 11/10/18 1566 1106 924 
Nanclares de la Oca

8 ***9969** MARTINEZ ITURREGUI JOKIN 13 11/10/18 1517 1106 921 
Nanclares de la Oca

9 ***7687** GONZALEZ BILBATUA GALDER 13 11/10/18 968 1106 936 
Nanclares de la Oca

10 ***5196** BENES PRADO SERGIO 13 10/12/19 2125 1106 004 Llodio

11 ***2763** MORO GARRIDO JOSE MIGUEL 13 10/12/19 1754 1106 923 
Nanclares de la Oca

12 ***1392** UGALDE LANDETA ANDONI 13 10/12/19 1662 1106 005 Llodio

13 ***0016** FERNANDEZ DE 
RETANA

ORTIZ DE 
ZARATE ALFREDO 13 10/12/19 1326 1106 935 

Nanclares de la Oca

14 ***4179** FLORES MENDIA IURGI 12,8544 10/12/19 1579 1106 105 
Salvatierra-Agurain

15 ***6987** SAN ANTON BEDIAGA EDUARDO 12,7 1/10/14 976 1106 013 Llodio

16 ***7417** SANDÁ MACHO XURXO 12 10/12/19 931 1106 023 Llodio

17 ***5709** SANCHEZ AMIGO UNAI 11,8632 10/12/19 1579 12 1106 018 Llodio

18 ***5086** FEMIA RAMOS MIKEL 11,8632 10/12/19 1579 27 1106 315 Espejo

19 ***7099** ETXEBARRIA BARASOAIN ASIER 10,5 11/10/18 826 1106 933 
Nanclares de la Oca



viernes, 27 de enero de 2023  •  Núm. 11

3/4

2023-00186

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Adjudicación destinos Jefe de Dotación

ORDEN 
PRELACIÓN DNI PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE TOTAL 

PUNTOS

PROPUESTA 
PROVISIONAL DE 

ADJUDICACIÓN DE 
DESTINOS

1 ***1185** PEREZ ALTUBE EDUARDO 11,58 1105 001 Llodio

2 ***8444** BIRIBAI IBARLUZEA IGOR 8,3232 1105 206 Laguardia

3 ***0107** RUIZ DE INFANTE ARRUE IÑIGO 7,4736 1105 905 
Nanclares de la Oca

Anexo II

Orden preferencia elección en proceso de resultas bombero-conductor

1. ***3366** AGUINACO LAVIN, JON.

2. ***2684** IZAGA OLALDE, MIKEL.

3. ***2726** LOPEZ DE AGUILETA RODRIGO, AITOR.

4. ***5020** JAUREGI RUIZ, AITZOL.

5. ***8821** CALVO RUIZ, PABLO.

6. ***6445** IBARGUREN PEÑA, EUKENI.

7. ***3581** LOZANO AGUIRRE, ASIER.

8. ***3502** BILBAO ORTEGA, IKER.

Orden preferencia elección en proceso de resultas jefe de dotación

1. ***7963** GARRIDO ESPINOSA, JAVIER.

2. ***2576** PANICERES CORRALES, JOSE LUIS.

Anexo III

Plazas incluidas en el proceso de resultas bombero-conductor

CÓDIGO PUESTO LOCALIDAD PL FECHA 
PREP.

1106 2 Bombero Conductor Llodio 2 1/10/16

1106 3 Bombero Conductor Llodio 2 1/10/16

1106 8 Bombero Conductor Llodio 2 1/10/16

1106 15 Bombero Conductor Llodio 2

1106 21 Bombero Conductor Llodio 2

1106 24 Bombero Conductor Llodio 2

1106 103 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2 1/10/16

1106 109 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2

1106 111 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2 1/10/18

1106 114 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2

1106 115 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2

1106 118 Bombero Conductor Salvatierra-Agurain 2

1106 201 Bombero Conductor Laguardia 2 1/10/16



viernes, 27 de enero de 2023  •  Núm. 11

4/4

2023-00186

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

CÓDIGO PUESTO LOCALIDAD PL FECHA 
PREP.

1106 203 Bombero Conductor Laguardia 2 1/10/16

1106 204 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 205 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 206 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 207 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 209 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 211 Bombero Conductor Laguardia 2 1/10/16

1106 212 Bombero Conductor Laguardia 2 1/10/16

1106 213 Bombero Conductor Laguardia 2 1/10/16

1106 214 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 215 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 216 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 217 Bombero Conductor Laguardia 2

1106 305 Bombero Conductor Espejo 2

1106 306 Bombero Conductor Espejo 2

1106 307 Bombero Conductor Espejo 2

1106 308 Bombero Conductor Espejo 2

1106 310 Bombero Conductor Espejo 2 1/1/17

1106 311 Bombero Conductor Espejo 2 1/1/17

1106 314 Bombero Conductor Espejo 2

1106 317 Bombero Conductor Espejo 2

1106 402 Bombero Conductor Campezo 2 1/10/16

1106 404 Bombero Conductor Campezo 2 1/10/16

1106 405 Bombero Conductor Campezo 2

1106 406 Bombero Conductor Campezo 2

1106 408 Bombero Conductor Campezo 2

1106 410 Bombero Conductor Campezo 2 1/1/18

1106 412 Bombero Conductor Campezo 2 1/1/18

1106 414 Bombero Conductor Campezo 2

1106 416 Bombero Conductor Campezo 2

1106 417 Bombero Conductor Campezo 2

1106 418 Bombero Conductor Campezo 2

1106 904 Bombero Conductor Nanclares de la Oca 2 1/1/17

1106 906 Bombero Conductor Nanclares de la Oca 2 1/1/17

1106 911 Bombero Conductor Nanclares de la Oca 2 1/1/17

1106 913 Bombero Conductor Nanclares de la Oca 2 1/1/17

1106 916 Bombero Conductor Nanclares de la Oca 2

Plazas incluidas en el proceso de resultas jefe de dotación

CÓDIGO PUESTO LOCALIDAD PL FECHA 
PREP.

1105 201 Jefe de Dotación Laguardia 2 1/10/16

1105 302 Jefe de Dotación Espejo 2

1105 304 Jefe de Dotación Espejo 2 1/1/17

1105 305 Jefe de Dotación Espejo 2

1105 404 Jefe de Dotación Campezo 2

1105 904 Jefe de Dotación Nanclares de la Oca 2


	_Hlk123809821

		2023-01-27T06:10:38+0000




